	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	

	

	«25»  09   2015 г.                                          № 118-пг


	г.Тулун

	


О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы дошкольного образования 
в условиях внедрения федерального государственного 
образовательного стандарта на территории Тулунского
муниципального района на 2012-2015 г.г.»

Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.07.2013 г. №116-пг «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района, ст.22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования в условиях внедрения федерального государственного образовательного стандарта на территории Тулунского муниципального района на 2012-2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 08.06.2012 года № 81-пг (в редакции от 24.05.2013 года № 90-пг, от 20.08.2013 года № 135-пг, от 31.12.2013 года № 230-пг, от 26.12.2014 года № 198-пг, от 06.02.2015 года № 9-пг) (далее-Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.):
Местный бюджет

	
	всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.

	
	2 187,506
	920
	730
	425
	112,506



1.2. Пункты 3.2, 3.3 раздела 3 «Материально-техническое и учебно-методическое обеспечение введения федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

	
№ п/п
	
Наименование программных мероприятий
	
Срок исполнения 
	Объем финансирования, тыс. руб.
	
Источник  финансирования 
	
Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	
Всего
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2012 год 
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	
	

	3.2
	Обеспечение соответствия материально-технической базы реализации основной образовательной программы дошкольного образования действующим нормам:

-мебель в соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10

-спортивное оборудование





-оборудование для создания сенсорных комнат;

-интерактивное оборудование

-музыкальный центр
	2012-2015 г.г.
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27,826


17,73
	Местный бюджет
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района, ОУ, ДОУ

	3.3 
	Обеспечение ДОУ программно-методическими материалами нового поколения по внедрению федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	2012-2015 г.г.
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	Местный бюджет
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района 




2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.



Мэр Тулунского
муниципального района						М.И. Гильдебрант























Исполнитель:

Начальник Управления образования –
заведующий МКУ «Центр методического
и финансового сопровождения
образовательных учреждений»
администрации Тулунского 
муниципального района						А.Н. Даштоян


Согласовано:

Председатель комитета по финансам				Г.Э. Романчук

Председатель комитета по экономике				О .В. Молоцило

Начальник правового управления					Р. Ю. Егорова

Руководитель аппарата							С. В. Скурихин

Председатель комитета по
архитектуре и строительству ЖКХ		Т.А. Бруева
 

